
        BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      
                Số:            /QĐ-ĐHL             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 01 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đề tài Luận văn thạc sĩ Luật 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số: 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Chính phủ về việc tách 
Trường Đại học Luật thuộc Đại học Quốc gia Tp.HCM thành Trường Đại học Luật 
Tp.HCM; 

Căn cứ Quyết định số 1675/GD&ĐT ngày 22/5/1997 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc giao nhiệm vụ đào tạo Cao học Luật cho Trường Đại học Luật Tp.HCM; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sỹ ban hành kèm theo Thông tư 
số: 23/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 
tạo; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành kèm theo Quyết định 
số: 752/QĐ-ĐHL ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường đại học Luật Thành 
phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Phiếu đăng ký đề tài luận văn thạc sĩ của Học viên, Biên bản bảo vệ Đề cương 
luận văn và đề xuất của Lãnh đạo Khoa Luật Hành chính – Nhà nước; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho Học viên cao học khóa 36 (Niên khóa 2022-2024) thực hiện luận văn 
thạc sĩ ngành Luật hiến pháp là luật hành chính (MS: 8380102), định hướng nghiên cứu.   

Họ và tên Học viên, Tên đề tài luận văn và Giáo viên hướng dẫn luận văn theo danh 
sách đính kèm theo Quyết định này.  

Thời gian thực hiện luận văn 06 tháng (từ tháng 1/2024 đến tháng 7/2024).  
Điều 2. Học viên có tên tại Điều 1 có nhiệm vụ hoàn thành luận văn theo các quy định 

hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về 
đào tạo trình độ thạc sĩ. 

Điều 3. Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học, phòng Tổ chức – Hành chính, phòng Tài 
chính - Kế toán, Giáo viên hướng dẫn luận văn và Học viên có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 1; 
- Lưu VT, SĐH. 

      HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 
 

       Ts. Lê Trường Sơn 
 
 

1854



Stt Họ và tên Mã số học 
viên

Ngành đào tạo Mã ngành 
đào tạo

Tên đề tài luận văn Gián viên Hướng 
dẫn

Ghi chú

1 Nguyễn Thành Đăng 22360210001 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở 
và tài sản khác gắn liền với đất từ thực tiễn tỉnh Đồng Nai

Ts. Nguyễn Thị 
Thiện Trí

2
Mai Thị Thanh 
Hương 22360210003

Luật hiến pháp và 
luật hành chính 8380102

Phân định thẩm quyền giữa chính quyền trung ương và chính quyền 
thành phố trực thuộc trung ương trong lĩnh vực tài chính ngân sách từ 
thực tiễn TP. Hồ Chí Minh 

Ts. Nguyễn Thị 
Thiện Trí

3 Võ Tuấn Khanh 22360210004 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Đánh giá chứng cứ trong vụ án hành chính ở Việt Nam Ts. Lê Việt Sơn

4 Nguyễn Mạnh Khoa 22360210005 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Quyền và nghĩa vụ của người bị khiếu nại trong khiếu nại hành chính 
ở Việt Nam

Ts. Lê Việt Sơn

5 Huỳnh Như 22360210006 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính của Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân các cấp

Ts. Nguyễn Thị 
Thiện Trí

6 Nguyễn Lan Phương 22360210007 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn từ thực 
tiễn tỉnh Tiền Giang

Ts. Đặng Tất Dũng

7 Huỳnh Văn Tấn 
Sang

22360210008 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Xác minh nội dung khiếu nại hành chính ở Việt Nam Ts. Lê Việt Sơn

8 Trần Thiện Tâm 22360210009 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Tổ chức Ủy ban nhân dân trong chính quyền đô thị  TP. Hồ Chí 
Minh hiện nay

Ts. Nguyễn Thị 
Ngọc Mai

9 Huỳnh Ngọc Thanh
 Thùy

22360210010 Luật hiến pháp và 
luật hành chính

8380102 Thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính của hải quan Ts. Trần Thị Thu Hà

Ts. Lê Trường Sơn

DANH SÁCH ĐỀ TÀI LUẬN VĂN THẠC SĨ LUẬT KHÓA 36 (NIÊN KHÓA 2022-2024)
NGÀNH LUẬT HIẾN PHÁP VÀ LUẬT HÀNH CHÍNH, ĐỊNH HƯỚNG - NGHIÊN CỨU

Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHL ngày        tháng 01 năm 2024 của Hiệu trưởng trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh

  BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
  TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HIỆU TRƯỞNG

54 18


